



سه انتصاب جدید در شهرداری تهران

شهردار تهران در جلسه روز سه شنبه شورای معاونین، دو معاون و مدیر کل حوزه شهردار را معرفی کرد. به گزارش مهر، محمد علی افشانی با اشاره به سوابق کاری پیروز حناچی، وی را به عنوان معاونت معماری و شهرسازی و ایرج مزری را به عنوان معاونت فنی و عمران شهرداری تهران منصوب کرد. همچنین در این جلسه سید علی اسماعیلی نیز به سمت مدیر کل حوزه شهردار منصوب شد.

«ابتکار» از سر درگمی مردم در مواجهه با حوادث و شماره تماس های گوناگون امدادی در کشور گزارش می دهد

شماره ۱۱۰، چنده؟



شماره تماس‌های امدادی اطلاعات کافی ندارند. این در حالی است که در بسیاری از کشورها تنها یک شماره تماس (به طور مثال در کشور آمریکا شماره ۹۱۹) به عنوان تنها شماره امدادی کشور شناخته می شود.

یک حادثه تصادف را در ذهن خود شکل دهید؛ دو خودرو باهم برخورد کرده‌اند. حداقل ۲ نفر آسیب دیده‌اند که تا حدودی این آسیب جدی است، یکی از خودروها آتش گرفته است و امکان آتش‌سوزی سایر خودروها و از همه مهمتر افراد حاضر در صحنه وجود دارد. همین مثال ساده نیاز هم‌زمان همه ارگان‌های امدادی کشور را می‌طلبد؛ آتش‌نشانی برای اطفاه حریق، اورژانس و هلال احمر برای کمک به آسیب‌دیدگان، نیروی انتظامی برای کنترل شرایط خیابان و امنیت منطقه حادثه؛ حال افراد حاضر در صحنه باید حداقل با سه شماره ۱۲۵، ۱۱۵، ۱۱۰ تماس بگیرند تا سریعتر خدمات لازم ارائه شود.

از جمله مزیت‌هایی را که می توان برای تک شماره ای شدن خدمات اینچنینی در کشور اشاره کرد، تاثیری است که کودکان می‌توانند در تسریع ارائه خدمات داشته باشند. کودکی را فرض کنید که در خانه است و برای یکی از اعضای خانواده مشکلی



پویان خوشحال

pouyankhoshhal@gmail.com

حتما برای شما اتفاق افتاده است که حادثه ای در نزدیکی شما رخ دهد؛ این حادثه می تواند یک تصادف باشد، یا یک آتش سوزی و یا حتی سگتنه ناگهانی یکی از اطرافیان تان. شاید به اولین چیزی که فکر کنید نجات فرد آسیب دیده و یا حتی جلوگیری از خسارت‌های مالی باشد. در این مواقع انسان به طور ناخودآگاه بر آن می‌شود تا خودش در ابتدا برای کمک بهشتابد؛ این تصمیم هرچند کارساز است اما در حوادث بزرگ‌تر که خدمت‌رسانی از عهده فرد خارج است، سریعاً تبدیل به تماس با امداد می‌شود. آتش‌نشان، نیروانتظامی، هلال احمر، اورژانس و ... از جمله مواردی هستند که در زمان وقوع یک حادثه باید در صحنه حضور داشته باشند. در کشورمان تشخیص اینکه در حادثه ابتدا باید با چه شماره‌ای تماس گرفته شود، به عهده افراد حاضر در صحنه حادثه است، حال اینکه شماره‌های گوناگونی به ذهن افراد می‌رسد. حال اینکه اگر تنها یک شماره تماس برای ارتباط با مسئولاتی که باید در محل حادثه حضور داشته باشند، می‌تواند در اتلاف وقت و کاهش تلفات تاثیرگذار باشد.

تسریع در خدمات - نجات جان و مال افراد

روز دوشنبه سازمان آتش‌نشانی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که با توجه به مشکلات مخابراتی در حال حاضر ارتباط با تلفن ۱۲۵ سازمان آتش نشانی قطع است. این سازمان از مردم تهران خواست تا با شماره ۸۸۰۵۱۰۱۰ الی ۱۸ تماس حاصل کنند. همین اتفاق ساده چه میزان در کاهش اطلاع رسانی آتش‌سوزی‌ها می‌تواند تاثیرگذار باشد؟ ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم تصادفات رانندگی گل‌سرسید حوادث در آن است؛ آتش‌سوزی به دلیل نبود امکانات اطفاه حریق در ساختمان‌ها حرف اول را می‌زند و بیماری‌های قلبی و عروقی که غالباً منجربه سگتنه می‌شوند در صدر بالایی از مرگ و میر را شامل می‌شود. همه اتفاقات ذکر شده و بسیاری از اتفاقات دیگر از جمله مواردی هستند که خسارت‌های جانی و مالی جبران‌ناپذیری را برای کشور به وجود می‌آورند. آمارهای مختلفی از سوی سازمان‌های امدادی کشور سالانه منتشر می‌شود که بخشی از آن اصلا ارتباطی با سازمان خطای ندارد و این خود نشان دهنده این است که بخش زیادی از مردم کشور نسبت به

جزئیات محاسبه اضافه کار باز نشستگان تامین اجتماعی

بر اساس ماده ۷۷ قانون تامین اجتماعی، مبنای محاسبه مستمری، متوسط دستمزد مشمول کسر حق بیمه ۲ سال آخر خدمت است و آن چه محل بحث بوده موضوع دستمزد مستمر و غیرمستمر بوده است. به گزارش مهر، سید محمدعلی جنانی مدیر کل امور فنی مستمری های سازمان تامین اجتماعی با اشاره به صدور دستور اداری جزئیات محاسبه اضافه کار بازنشستگان تا سال ۹۵/۱۲/۲۹ بازنشسته شده اند و در دستگاه‌های اجرایی ۹۵ توسط این سازمان گفت: افرادی که در فاصله ۸۸/۱/۱ تا ۹۵/۱۲/۲۹ بازنشسته شده اند و در دستگاه‌های اجرایی مشمول خدمات مدیریت کشوری شافل بودند، می توانند به منظور برخورداری از مفاد این دستور به شعب تامین اجتماعی مراجعه کنند. وی گفت: بر اساس ماده ۷۷ قانون تامین اجتماعی، مبنای محاسبه مستمری، متوسط دستمزد مشمول کسر حق بیمه ۲ سال آخر خدمت است و آن چه محل بحث بوده موضوع دستمزد مستمر و غیرمستمر بوده است. وی افزود: در سال ۸۹ تبصره ای به ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری اضافه شد که در این تبصره هر فردی که در دستگاه‌های اجرایی مشمول خدمات مدیریت کشوری کار می کند و بیمه شده سازمان تامین اجتماعی است در صورتی که قبل از این قانون از مزایای غیر مستمر، حق بیمه ای کسر شده است متناسب با میزانی که در قالب حق بیمه اضافه کسر شده را می تواند از دستگاه مربوطه طلب کند یا مستمری اش متاثر از این پرداختی شود.

جنانی گفت: اجرای این بند از تبصره فوق به تأیید دستورالعمل اجرایی موکول شد تا اینکه در سال ۹۰ در ماده ۵۹ قانون برنامه پنج ساله صوبه ای آمد مبنی بر اینکه چنانچه تا قبل از قانون مدیریت خدمات کشوری، فردی از دستگاه‌های اجرایی حق بیمه ای از اضافه کار کسر شده صندوق موظف است میزان کسورات را متناسب با میزان و حجم کسورات در میزان مستمری برقراری شده و یا پاداش خدمت محاسبه کند.

مدیر کل امور فنی مستمری های سازمان تامین اجتماعی گفت:در حال حاضر نرم افزار های مربوطه تهیه و این سازمان بخشنامه محاسبه اضافه کار بازنشستگان تا سال ۹۵ را به تمامی شعب کشور ابلاغ کرد و در حال حاضر بازنشستگان می توانند به شعب تامین اجتماعی مراجعه کنند. پس از تأیید مدارک و مستندات آنها، حکم مستمری آنها اصلاح و مابه‌التفاوت آن به بازنشستگان پرداخت می شود. وی تصریح کرد: از تاریخ ۹۳/۴/۱۷ اخذ حق بیمه از اضافه کار ممنوع شد و این بخشنامه در راستای استحقاق این گروه از افرادی است که در ۳ سال اخیر حق بیمه از اضافه کار آنها کسر نشده، صادر شده است.



جامعه

www.ebtekarnews.com

چهارشنبه
۲۳ خرداد ۱۳۹۷
شماره ۴۰۱۰

اخبار

«ازدواج با خود» رهاورد جدید فرهنگ غربی

یک آسیب شناس اجتماعی با اشاره به اینکه ازدواج با خود رهاورد جدید فرهنگ غربی است، گفت: خانواده ها باید هوشیار باشند و ارزش‌های اخلاقی و آموزه‌های معنوی را در میان جوانان تقویت کنند.

به گزارش مهر، مجید بهری افزود: فاصله گرفتن از اخلاق و کم‌رنگ شدن ارزش‌های معنوی، انسان را در مسیری قرار می دهد که گاه پست ترین جایگاه فرهنگی را پیدا کرده و دست به کارهایی می زند که مقام انسانی را به چالش می کشد.

این آسیب شناس اجتماعی و متخصص علوم رفتاری گفت: بعد از ازدواج با حیوانات و اشیا این بار شاهد ازدواج با خود یا «سلوگامی» هستیم که انسان‌های مسخ شده با خود ازدواج می کنند، مهمانی می گیرند و حتی به ماه عسل می روند از نگاه رفتاری این حرکت علاوه بر آنکه نشان‌دهنده اوج انحراف اخلاقی است، نمایانگر انزوا، خودگرایی و گوشه گیری انسان از جامعه است. وی گفت: این رفتار در میان زنان بیشتر از مردان بوده و ناکامی های عاطفی یکی از اصلی ترین دلایل این بیماری روحی و رفتاری است. این استاد دانشگاه تأکید کرد: در حال حاضر در آمریکا و اروپا این حرکت بین افراد از سن ۲۰ تا ۶۰ سال اتفاق می افتد که اکثریت آنها بین ۲۵ تا ۴۰ ساله هستند.

بهری با اشاره به اینکه این رفتار در بین افراد مرفه، جو زده و مسخ شده در فرهنگ غربی اتفاق می افتد، گفت: پر رنگ کردن ارزش‌های اخلاقی و آموزه های معنوی و ایجاد امکانات ازدواج برای جوانان اصلی ترین روش مقابله با این حرکت غیراخلاقی و غیرانسانی است بنابراین خانواده ها باید هوشیار و آگاه باشند.

لیست داروهای ممنوعه حج تمتع ۹۷ اعلام شد

سازمان حج و زیارت بنا بر اعلام نظر مرکز پزشکی حج و زیارت، لیست داروهای غیر مجاز و ممنوعه ای را که حجاج نباید به همراه داشته باشند، اعلام کرد.

به گزارش ایلمنا، سازمان حج و زیارت با توجه به اعلام نظر مرکز پزشکی حج و زیارت، لیست ۱۰ دارم داروهای غیر مجاز و ممنوعه ای را که حجاج نباید در موسم حج ۹۷ به همراه داشته باشند، اعلام کرد.

داروهای غیر مجاز و ممنوعه حج تمتع ۹۷ به این شرح است: آمپول پنتیدین ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم، آمپول مرفین ۱۰ میلی گرم، قرص متادول ۵ و ۲۰ میلی گرم، شربت متانول، قرص هیدرومورفین ۲ میلی گرم، قرص متیل فنیتان هیدروکلراید، قرص ترامادول ۵۰ و ۱۰۰ میلی گرم، آمپول ترامادول ۵۰ میلی گرم، شربت اکسیکورتانت کدئین، قرص استامینوفن کدئین.

براساس قوانین و مقررات کشور عربستان همراه داشتن داروهای حاوی ترکیبات مخدر، کدئین و روان گردان توسط حجاج و عمره‌گزاران به این کشور ممنوع است.

انتقاد هاشمی به تعداد تعطیلات کشور

رئیس شورای شهر تهران به تعداد تعطیلات کشور واکنش نشان داد و گفت: این تعطیلات موجب کاهش بهره‌وری در بخش‌های مختلف به ویژه مدیریت شهری می‌شود.

به گزارش تسنیم، محسن هاشمی رفسنجانی در ابتدای شصت و نهمین جلسه شورای شهر تهران با اشاره به روزهای پایانی ماه مبارک رمضان و فرا رسیدن عید سعید فطر اظهار کرد: روز جمعه، عید سعید فطر است. عید روزدران، عیدی که خداوند به مناسبت آن به اندازه تمام بندگانی که در کل ماه مبارک رمضان و شب‌های قدر مورد بخشش قرار گرفته‌اند، می‌بخشد. عید فطر یعنی که با سنت زیبای دادن فطره به و نماز وحدت‌بخش عید فطر از برجسته‌ترین نمادهای سنت اسلامی است. وی تصریح کرد:

نماز عید فطر موعدی است که تمام کدورت‌ها، اختلافات و کینه‌ها باید جای خود را به برادری، محبت و مودت بدهد. به خاطر داریم در سال ۱۳۸۸ و در اوج بحران داخلی و اختلافات سیاسی، مقام معظم رهبری در خطبه نماز عید فطر کلید واژه ماندگار جذب حداکثری و دفع حداقلی را مطرح کردند و بر حفظ حقوق شهروندی جامعه در برابر سخت‌ترین اتهامات تأکید کردند. رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: بی‌مناسبتی نیست رسانه ملی به جای بازخوانی اختلافات سیاسی و دامن زدن به تنش‌ها، اینگونه اظهارات تاریخی وحدت‌بخش امام خمینی و رهبر معظم انقلاب را بازخوانی و یادآوری کند. وی همچنین تعطیلات عید سعید فطر را فرصتی برای شادابی شهروندان دانست و افزود: با اقدام مناسب مجلس شورای اسلامی یک روز تعطیلی عید فطر افزوده شد. هاشمی در ادامه به تأییرات تعطیلات از ارتباط آن با بهره‌وری مدیریتی شهری اشاره کرد و گفت: اگر چه تعطیلات رسمی در ایران، روز ۲۷ روز در سال غیر از آخر هفته‌ها، شامل ۶ روز تعطیلی ملی، ۴ روز تعطیلات انقلابی و ۱۷ روز تعطیلات مذهبی است اما به دلیل چینش و کارکرد نامناسب این تعطیلات دست کم معادل آن نیز به عنوان بین‌التعطیلی یا الحاقی، در فعالیت دستگاه‌های اجرایی اختلال به وجود می‌آید و عملاً دو ماهه را از دست می‌دهیم، اگر هزینه جاری شهرداری تهران را ماهیانه ۱۰۰۰ میلیارد تومان در نظر بگیریم، دست کم ۲ هزار میلیارد تومان در سال به دلیل عدم استفاده درست و ساماندهی تعطیلات اتلاف می‌شود. وی ادامه داد: از ۲۷ روز تعطیل غیر از ۵ روز تعطیلات نوروز بیش از نیمی از تعطیلات به مناسبت عزاداری است که در اکثر آنها بسیاری از شهروندان تهرانی با تعطیل کردن روز قبل یا بعد به سفرهای تفریحی می‌روند یعنی نه تنها فلسفه تعطیلی برای روزخورداری مراسم عزاداری محقق نشده بلکه به کاهش بهره‌وری، دست‌افتادگی و آلودگی مناطق پرخوردار و جایب که خانواده‌ها توانایی مالی دارند با توجه به محدودیت منابع دولتی اضروی نداریم که دولت ورود پیدا کند و اولویت یابد مناطق محروم و دوزبانه باشد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: آنچه به دنبال آن هستیم تعمیم ۱۰۰ درصدی پیش‌دستانی در مناطق محروم و دوزبانه است و به شورای توسعه پایدار مناطق مرزی هم اعلام کرده‌ایم تا اعتباری اختصاص دهند در حاشیه شهرهای پرجمعیت که به دلیل مهاجرت خانواده‌هایی که عمدتاًتمکن مالی خوبی ندارندمشکلاتخاص خود را دارند پیش‌دستانی رایگان شود. وی در پایان خاطر نشان کرد:

مطلوب ما این است پیش‌دستانی به عنوان یک دوره رسمی در نظر گرفته شود و در سند تحول بنیادین نیز تأکید شده است سن نوزده رسی از ۵ سالگی باشد و نباید این سال مهم را از دست بدهیم و تمام کودکان باید از آموزش پیش‌دستانی بهره مند شوند.

بهداشت که بودجه از مجلس دریافت می‌کند چرا در برنامه‌ای پربازدید به دنبال جمع کردن کمک از مردم است؟

عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان ادامه داد: سند ۲۰۲۰ آموزش جنسی را اجباری کرده است و باید کشوری که آن را پذیرفته بابت اجرای آن گزارش ارائه کند برای همین به دنبال بسترسازی برای اجرای آن هستند. وی تصریح کرد: تئوشش انذهان عمومی و گرفتن آرامش مردم دامن‌ها از طریق بزرگنمایی اتفاقات غیراخلاقی در کشور اتفاق می‌افتد تا زمینه سازی برای اجرای اسناد بین المللی ایجاد شود. روح افزا با بیان اینکه چرا یک کارشناس گرافیک مسئول ترویج یک واکسن در کشور شده است، گفت: در کشورهایی که بیماری های مقاربتی وجود دارد اولین چیزی که کنترل می شود سرنگ است، در حالی که ۵۵۰۰ آرایشگاه بدون مجوز در تهران بدون کنترل سوزن، خدمات تتو ارائه می کنند، وزارت بهداشت اگر دلسوز مردم است بر روی سوزن و سرنگ‌ها نظارت را بیشتر کند. وی ادامه داد: سطح تحریک افراد جامعه به خصوص نوجوانان از طریق ماهواره، بدحجابی، موبایل و فضای مجازی شدت یافته است، اما کنترل این مسائل رها شده و به دنبال آموزش جنسی رفته‌ایم.

عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان با اشاره به لایحه حمایت از کودکان گفت: این لایحه هم در راستای سایر اهداف سازمان های بین المللی است. وی تصریح کرد، آمار خودکشی، تیراندازی و تجاوز در کشورهای غربی که آموزش جنسی در آن وجود دارد بسیار بالاست و با وجود این تجربه ناخوشایندی می‌خواهیم قاچعه ای که در غرب رخ داده در ایران تکرار کنیم. در ادامه این نشست، مهری طالبی دارستانی مسئول زنان مرکز مطالعاتی راهبردی معاصر اظهار کرد: در برنامه ۸ خرداد ماه عسل فردی صحبت کرد که انجمنی در سال ۲۰۱۴ در آمریکا تشکیل داده است و در تشریح برنامه های توضیحات متناقضی ارائه کرد.

پیش‌دستانی در مناطقی از کشور رایگان و اجباری می‌شود



لحاظ شود. حکیم زاده ادامه داد: اهمیتی که سرمایه‌گذاری دوره پیش‌دستانی دارد هیچ دورای ندارد؛ کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه در پوشش‌دستانی تفاوتی ندارند و درصد پوشش بالاست اما در کشورهای توسعه یافته نرخ پوشش پیش‌دستانی بالای ۹۰ درصد است و هرچقدر نرخ توسعه یافتگی پایین می‌آید نرخ پوشش پیش‌دستانی کاهش می‌یابد. اخیراً در فرانسه سن آموزش اجباری را از سه سالگی تعیین کرده‌اند تا دو سال به صورت

ارتباط ۵ هزار آرایشگاه غیر مجاز زنانه و HPV!

معاون شورای فرهنگی اجتماعی زنان از وجود ۵ هزار آرایشگاه غیرمجاز زنانه در کشور خبر داد و گفت: به جای تبلیغ واکسن HPV باید نظارت بر این مراکز که موجب انتقال بیماری می‌شوند افزایش یابد.

به گزارش مهر، فرشته روح افزا با بیان اینکه استفاده از واژه رذر توسط خانم یاسمن اشکی سوار شنگی بر احصاسات مذهبی مردم بود، اظهار کرد: سوالات اساسی پیرامون ادعاهای این خانم وجود دارد که باید نمایندگان مجلس نسبت به آن ورود کنند. نمایندگانی که دغدغه تابوشکنی حضور در روزشگاه را دارند در این خصوص ساکت هستند.

وی افزود: چرا یونسکو به راحتی در ایران مشغول اجرای اسناد خود است در حالی که این ادعا وجود دارد که اجزای سند در ایران ممنوع است؟ روح افزا اضافه کرد: وزارت



بهداشت که بودجه از مجلس دریافت می‌کند چرا در برنامه‌ای پربازدید به دنبال جمع کردن کمک از مردم است؟ عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان ادامه داد: سند ۲۰۲۰ آموزش جنسی را اجباری کرده است و باید کشوری که آن را پذیرفته بابت اجرای آن گزارش ارائه کند برای همین به دنبال بسترسازی برای اجرای آن هستند. وی تصریح کرد: تئوشش انذهان عمومی و گرفتن آرامش مردم دامن‌ها از طریق بزرگنمایی اتفاقات غیراخلاقی در کشور اتفاق می‌افتد تا زمینه سازی برای اجرای اسناد بین المللی ایجاد شود. روح افزا با بیان اینکه چرا یک کارشناس گرافیک مسئول ترویج یک واکسن در کشور شده است، گفت: در کشورهایی که بیماری های مقاربتی وجود دارد اولین چیزی که کنترل می شود سرنگ است، در حالی که ۵۵۰۰ آرایشگاه بدون مجوز در تهران بدون کنترل سوزن، خدمات تتو ارائه می کنند، وزارت بهداشت اگر دلسوز مردم است بر روی سوزن و سرنگ‌ها نظارت را بیشتر کند. وی ادامه داد: سطح تحریک افراد جامعه به خصوص نوجوانان از طریق ماهواره، بدحجابی، موبایل و فضای مجازی شدت یافته است، اما کنترل این مسائل رها شده و به دنبال آموزش جنسی رفته‌ایم.

عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان با اشاره به لایحه حمایت از کودکان گفت: این لایحه هم در راستای سایر اهداف سازمان های بین المللی است. وی تصریح کرد، آمار خودکشی، تیراندازی و تجاوز در کشورهای غربی که آموزش جنسی در آن وجود دارد بسیار بالاست و با وجود این تجربه ناخوشایندی می‌خواهیم قاچعه ای که در غرب رخ داده در ایران تکرار کنیم. در ادامه این نشست، مهری طالبی دارستانی مسئول زنان مرکز مطالعاتی راهبردی معاصر اظهار کرد: در برنامه ۸ خرداد ماه عسل فردی صحبت کرد که انجمنی در سال ۲۰۱۴ در آمریکا تشکیل داده است و در تشریح برنامه های توضیحات متناقضی ارائه کرد.

رایگان و اجباری تمام کودکان تحت پوشش آموزش پیش‌دستانی قرار بگیرند. حکیم زاده بیان کرد: نرخ پوشش‌دستانی در مناطق محروم از ۳۸ درصد در آغاز کار دولت به بالای ۷۰ درصد رسیده است و در استان‌های محروم و دوزبانه مانند ایلام و خوزستان نرخ

پوشش به بالای ۹۰ درصد رسیده است، در تلاش هستیم پوشش پیش‌دستانی در این مناطق به ۱۰۰ درصد برسد به خصوص آنکه در مناطق دو زبانه کودکان برای ورود به کلاس اول باید با زبان فارسی آشنا باشند اما در این رابطه محدودیت اعتبار داریم البته در مناطق پرخوردار و جایب که خانواده‌ها توانایی مالی دارند با توجه به محدودیت منابع دولتی اضروی نداریم که دولت ورود پیدا کند و اولویت یابد مناطق محروم و دوزبانه باشد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: آنچه به دنبال آن هستیم تعمیم ۱۰۰ درصدی پیش‌دستانی در مناطق محروم و دوزبانه است و به شورای توسعه پایدار مناطق مرزی هم اعلام کرده‌ایم تا اعتباری اختصاص دهند در حاشیه شهرهای پرجمعیت که به دلیل مهاجرت خانواده‌هایی که عمدتاًتمکن مالی خوبی ندارندمشکلاتخاص خود را دارند پیش‌دستانی رایگان شود. وی در پایان خاطر نشان کرد: مطلوب ما این است پیش‌دستانی به عنوان یک دوره رسمی در نظر گرفته شود و در سند تحول بنیادین نیز تأکید شده است سن نوزده رسی از ۵ سالگی باشد و نباید این سال مهم را از دست بدهیم و تمام کودکان باید از آموزش پیش‌دستانی بهره مند شوند.